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ZONE EUROPE 
 

7è Championnat d’Europe individuel, Kusadasi (Turquie), 4 au 17 avril 2006 
   -système suisse – 11 rondes – 12 places qualificatives pour le CM 
Tie-break matches pour le titre de champion, les médailles et pour les places qualificatives. 
 

Rg   Nom FED Elo Pts   Rg   Nom FED Elo Pts   Rg   Nom FED Elo Pts  

1 WGM Atalik Ekaterina  TUR 2393 8,5  33 WGM Zdebskaja Natalia  UKR 2332 6  65   Isgandarova Khayala  AZE 2104 5 

2 IM Bosboom Lanchava Tea  NED 2380 8  34 IM Danielian Elina  ARM 2422 6  66 WGM Motoc Alina  ROU 2342 5 

3 IM Mkrtchian Lilit  ARM 2453 7,5  35 WGM Shadrina Tatiana  RUS 2371 6  67 WGM Benderac Ana  SCG 2293 5 

4 IM Gaponenko Inna  UKR 2430 7,5  36 IM Vasilevich Tatjana  UKR 2395 6  68 IM Kachiani Gersinska  Ketino  GER 2421 5 

5 GM Stefanova Antoaneta  BUL 2502 7,5  37 IM Dzagnidze Nana  GEO 2454 6  69   Gavasheli Ana  GEO 2244 4,5 

6 IM Dembo Yelena  GRE 2464 7,5  38 WGM Makropoulou Marina  GRE 2305 6  70 WFM Gilbert Jessie  ENG 2144 4,5 

7 WGM Muzychuk Anna  SLO 2418 7,5  39 WIM Hryhorenko Nataliya  UKR 2323 6  71 WFM Pavlovskaya Evgenia  SWE 2182 4,5 

8 WGM Kadimova Ilaha  AZE 2310 7,5  40 GM Peng Zhaoqin  NED 2395 6  72 WGM Calotescu Ana Cristina  ROU 2325 4,5 

9 WGM Zhukova Natalia  UKR 2425 7,5  41 IM Zozulia Anna  UKR 2355 6  73 WFM Kubikova Alena  CZE 2098 4,5 

10 WIM Gvetadze Sopio  GEO 2361 7,5  42 WGM Juergens Vera  GER 2330 6  74   Andersson Christin  SWE 2170 4,5 

11 IM Sedina Elena  ITA 2373 7,5  43 IM Arakhamia Grant Ketevan  GEO 2423 6  75 WIM Bashkite Viktoria  EST 2205 4,5 

12 WGM Ushenina Anna  UKR 2397 7  44 WIM Cherednichenko Svetlana  UKR 2238 6  76 WIM Tsiganova Monika  EST 2267 4,5 

13 IM Paehtz Elisabeth  GER 2438 7  45 WIM Majdan Joanna  POL 2297 5,5  77   Van Weersel Arlette  NED 2148 4,5 

14 IM Sebag Marie  FRA 2434 7  46 WIM Kursova Maria  RUS 2333 5,5  78   Steil Antoni Fiona  LUX 1968 4,5 

15 WGM Velcheva Maria  BUL 2279 7  47 WIM Nill Jessica  GER 2339 5,5  79   Eckhardt Claudia  GER 2260 4,5 

16 WFM Przezdziecka Marta  POL 2265 7  48 WIM Andriasian Siranush  ARM 2237 5,5  80   Bensdorp Laura  NED 2098 4,5 

17 IM Moser Eva  AUT 2384 7  49 WIM Burtasova Anna  RUS 2293 5,5  81 WGM Smokina Karolina  MDA 2252 4 

18 WGM Melia Salome  GEO 2391 7  50 WGM Lematschko Tatjana  SUI 2180 5,5  82   Ozturk Kubra  TUR 2034 4 

19 WIM Muzychuk Mariya  UKR 2172 6,5  51 WGM Aginian Nelly  ARM 2333 5,5  83   Norinkeviciute Rasa  LTU 2106 4 

20 WGM Chelushkina Irina  SCG 2320 6,5  52 WIM Dragomirescu Angela  ROU 2261 5,5  84   Khudaverdieva Afag  AZE 2156 4 

21 IM Peptan Corina  ROU 2408 6,5  53 WGM Maksimovic Suzana  SCG 2295 5,5  85 WIM Mira Helene  AUT 2140 4 

22 IM Turova Irina  RUS 2362 6,5  54 IM Petrenko Svetlana  MDA 2334 5,5  86   Cherednichenko Elena  UKR 1977 4 

23 IM Houska Jovanka  ENG 2378 6,5  55 WGM Zielinska Marta  POL 2366 5  87 WFM Coimbra Margarida  POR 2070 4 

24 WGM Zawadzka Jolanta  POL 2389 6,5  56 WFM Topel Zehra  TUR 2132 5  88   Sommer Sonja  AUT 2047 4 

25 WGM Djingarova Emilia  BUL 2319 6,5  57 WIM Muhren Bianca  NED 2253 5  89 IM Klinova Masha  ISR 2357 3,5 

26 WGM Pogonina Natalija  RUS 2440 6,5  58 WIM Makka Ioulia  GRE 2198 5  90   Umudova Nargiz  AZE 2174 3,5 

27 IM Javakhishvili Lela  GEO 2410 6,5  59 WFM Stojanovic Andjelija  SCG 2231 5  91 WFM Wilson Alexandra  SUI 2099 3,5 

28 IM Khurtsidze Nino  GEO 2426 6,5  60 WIM Mamedjarova Turkan  AZE 2280 5  92   Makka Evanthia  GRE 2046 3,5 

29 IM Lomineishvili Maia  GEO 2395 6,5  61 FM Schuurman Petra  NED 2258 5  93 WFM Bulmaga Irina  MDA 2002 3 

30 IM Dworakowska Joanna  POL 2364 6  62 WIM Shukurova Meihriban  AZE 2205 5  94   Agrest Inna  SWE 2051 2,5 

31   Khotenashvili Bela  GEO 2291 6  63 WIM Bensdorp Marlies  NED 2251 5  95   Tulay Seray  TUR 0 2 

32 WGM Botsari Anna-Maria  GRE 2341 6  64 WIM Fakhiridou Ekaterini  GRE 2292 5  96   Menzi Ezgi  TUR 0 1 
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8è Championnat d’Europe individuel, Dresde (Allemagne), 2 au 16 avril 2007 
   -zones FIDE : 1.1 à 1.9 ; système suisse, 11 rondes ; 17 qualifiées pour la Coupe du Monde. 

 

Rg   Nom FED Elo Pts   Rg   Nom FED Elo Pts   Rg   Nom FED Elo Pts  

1 IM Kosintseva Tatiana  RUS 2459 10  31 WGM Mamedjarova Zeinab  AZE 2354 6,5  61 WGM Juergens Vera  GER 2290 5,5 

2 GM Stefanova Antoaneta  BUL 2496 8  32 IM Paehtz Elisabeth  GER 2442 6,5  62 WGM Michna Marta  POL 2355 5,5 

3 IM Kosintseva Nadezhda  RUS 2475 8  33 WGM Pogonina Natalija  RUS 2419 6,5  63 WGM Kochetkova Julia  RUS 2320 5,5 

4 GM Hoang Thanh Trang  HUN 2472 8  34 WGM Melia Salome  GEO 2396 6,5  64 WGM Chelushkina Irina  SRB 2332 5,5 

5 IM Atalik Ekaterina  TUR 2374 7,5  35 WGM Vozovic Oksana  UKR 2356 6,5  65 WFM Von Wantoch-Rekowski D.  SRB 2114 5,5 

6 IM Rajlich Iweta  POL 2408 7,5  36 WGM Kadimova Ilaha  AZE 2339 6,5  66 WGM Voicu Carmen  ROU 2354 5,5 

7 WGM Korbut Ekaterina  RUS 2429 7,5  37 IM Vasilevich Tatjana  UKR 2383 6,5  67   Schoene Maria  GER 2151 5,5 

8 IM Socko Monika  POL 2481 7,5  38 WIM Kursova Maria  RUS 2324 6,5  68 WGM Srebrnic Ana  SLO 2262 5,5 

9 IM Khurtsidze Nino  GEO 2469 7,5  39 WIM Muzychuk Mariya  UKR 2293 6,5  69 IM Dworakowska Joanna  POL 2363 5,5 

10 WGM Zakurdjaeva Irina  RUS 2286 7,5  40 WIM Shukurova Meihriban  AZE 2193 6,5  70 WGM Zdebskaja Natalia  UKR 2335 5,5 

11 IM Moser Eva  AUT 2405 7,5  41 WIM Rudolf Anna  HUN 2301 6,5  71 WGM Stepovaia Tatiana  RUS 2375 5,5 

12 WGM Khukhashvili Sopiko  GEO 2334 7,5  42 FM Schuurman Petra  NED 2295 6,5  72 WIM Seps Monika  SUI 2265 5,5 

13 WGM Bojkovic Natasa  SRB 2408 7,5  43 IM Mkrtchian Lilit  ARM 2424 6,5  73 WIM Rybenko Kseniya  RUS 2239 5,5 

14 IM Javakhishvili Lela  GEO 2425 7,5  44 WIM Vasilkova Svetlana  RUS 2346 6,5  74 WIM Andriasian Siranush  ARM 2252 5,5 

15 IM Cmilyte Viktorija  LTU 2462 7,5  45 IM Foisor Cristina Adela  ROU 2384 6  75 IM Collas Silvia  FRA 2401 5,5 

16 WIM Golubenko Valentina  EST 2271 7,5  46 WGM Muzychuk Anna  SLO 2474 6  76 WIM Stiri Alexandra  GRE 2258 5,5 

17 IM Kachiani-Gersinska  Ketino  GER 2375 7,5  47 WGM Repkova Eva  SVK 2328 6  77 WGM Calzetta Monica  ESP 2340 5,5 

18 WIM Foisor Sabina-Francesca  ROU 2333 7,5  48 WIM Burtasova Anna  RUS 2314 6  78 WIM Daulyte Deimante  LTU 2224 5,5 

19 IM Lomineishvili Maia  GEO 2399 7,5  49 WGM Meshcheriakova Evgenia  RUS 2309 6  79 WGM Makropoulou Marina  GRE 2268 5,5 

20 IM Danielian Elina  ARM 2424 7  50 IM Peptan Corina-Isabela  ROU 2422 6  80 WIM Fakhiridou Ekaterini  GRE 2299 5,5 

21 IM Kononenko Tatiana  UKR 2382 7  51 WGM Muhren Bianca  NED 2311 6  81 WFM Kulovana Eva  CZE 2267 5,5 

22 IM Arakhamia-Grant Ketevan  GEO 2435 7  52 WFM Franciskovic Borka  CRO 2227 6  82   Atnilov Bela  ISR 2164 5,5 

23 IM Vasilevich Irina  RUS 2380 7  53 IM Jackova Jana  CZE 2423 6  83 WGM Pokorna Regina  SVK 2343 5,5 

24 IM Houska Jovanka  ENG 2381 7  54 IM Dzagnidze Nana  GEO 2435 6  84 WIM Paulet Iozefina  ROU 2241 5,5 

25 IM Bosboom-Lanchava Tea  NED 2383 7  55 WGM Benderac Ana  SRB 2314 6  85 WIM Mira Helene  AUT 2171 5,5 

26 IM Vajda Szidonia  HUN 2407 7  56 WIM Tsiganova Monika  EST 2185 6  86 WIM Yildiz Betul Cemre  TUR 2194 5,5 

27 IM Dembo Yelena  GRE 2470 7  57 WGM Sudakova Irina  RUS 2371 6  87 WIM Makka Ioulia  GRE 2185 5,5 

28 IM Lahno Kateryna  UKR 2467 6,5  58 IM Klinova Masha  ISR 2330 6  88 WIM Umudova Nargiz  AZE 2198 5 

29 IM Ovod Evgenija  RUS 2384 6,5  59 WIM Topel Zehra  TUR 2224 6  89   Rudolph Anna  GER 2202 5 

30 IM Kovalevskaya Ekaterina  RUS 2432 6,5  60 WGM Zawadzka Jolanta  POL 2348 5,5  90 WIM Dergatschova-Daus Anna  GER 2230 5 
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Rg   Nom FED Elo Pts   Rg   Nom FED Elo Pts  

91 WFM Vogel Heike  GER 2156 5  121 WFM Ozturk Kubra  TUR 2150 4,5 

92 WIM Ionica Iulia-Ionela  ROU 2276 5  122 WIM Levushkina Elena  GER 2327 4,5 

93   Nemcova Katerina  CZE 2164 5  123 WFM Bakalarz Grazyna  LUX 2081 4,5 

94 WGM Mamedjarova Turkan  AZE 2293 5  124   Van Weersel Arlette  NED 2156 4 

95 WIM Gromova Iulia  RUS 2252 5  125 WFM Cherednichenko Elena  UKR 2091 4 

96 WGM Gvetadze Sopio  GEO 2411 5  126   Isgandarova Khayala  AZE 2155 4 

97 WGM Smokina Karolina  MDA 2192 5  127   Von Herman Brigitte  GER 2070 4 

98 IM Petrenko Svetlana  MDA 2289 5  128 WIM Shmirina Evgenija  GER 2112 4 

99 WFM Danelia Mariam  GEO 2056 5  129 WFM Coimbra Margarida  POR 2067 4 

100 WFM Guramishvili Sopiko  GEO 2267 5  130   Fuchs Judith  GER 2132 4 

101   Khudaverdieva Afag  AZE 2163 5  131   Apanaviciute Kristina  LTU 2008 4 

102 WGM Medic Mirjana  CRO 2265 5  132 WIM Richards Heather  ENG 2220 4 

103 WGM Karlovich Anastazia  UKR 2266 5  133 WFM Steil-Antoni Fiona  LUX 2018 4 

104 WIM Leite Catarina  POR 2232 5  134   Sautter Elke  GER 2046 4 

105   Schulz Stefanie  GER 2117 5  135 FM Shmirina Galina  GER 2115 4 

106 WFM Mader Manuela  GER 2223 5  136 WIM Lauterbach Ingrid  ENG 2142 4 

107 WGM Velikhanli Firuza  AZE 2310 5  137   Brunello Roberta  ITA 1953 4 

108 WFM Kopinits Anna-Christina  AUT 2198 5  138   Nagel Verena  GER 2079 3,5 

109 WIM Dolzhikova Kateryna  UKR 2282 5  139 WFM Norinkeviciute Rasa  LTU 2048 3,5 

110 WGM Ptacnikova Lenka  ISL 2290 5  140   Katte Isabel  GER 1947 3,5 

111 WFM Ohme Melanie  GER 2225 5  141   Klek Hanna Marie  GER 1865 3,5 

112 WGM Nill Jessica  GER 2283 4,5  142   Sokalska Viktorija  GER 2045 3,5 

113 WGM Sharevich Anna  BLR 2323 4,5  143   Sokalskaja Elena  UKR 2147 3 

114   Vovinkina Natalia  ISR 2202 4,5  144   Foisor Mihaela-Veronica  ROU 1980 3 

115 WIM Cherednichenko Svetlana  UKR 2280 4,5  145   Ziemann Nadine  GER 1989 3 

116   Winkelmann Elena  GER 2114 4,5  146   Hafenstein Andrea  GER 1945 3 

117 WFM Pertlova Sona  CZE 2171 4,5  147   Roelli Corinne  SUI 2009 3 

118   Padurariu Ioana-Smaranda  ROU 2223 4,5  148   Huppertz Andrea  GER 0 3 

119 WFM Wilson Alexandra  SUI 2034 4,5  149   Seeber Sophie  ENG 0 1,5 

120   Osmanodja Filiz  GER 0 4,5  150 GM Peng Zhaoqin  NED 2439 1 
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ZONE AMERIQUES 

 

Zonal 2.1 et è Championnat des Etats-Unis, Stillwater -Oklahoma-, juillet 2007 
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Zonal 2.3, Saint-Domingue (République Dominicaine), 30 mai au 10 juin 2007 
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Zonal 2.5, San Luis -« Caja de los Trebejos », Potrero de los Funes- (Argentine), 19 au 26 mars 2007 

 

 
 
Qualifiée : Amura Claudia. 
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4è Championnat des Amériques individuel, Potrero de Los Funes -Hotel Potrero de Los Funes- (Argentina), 28 août au 7 septembre 2007 

         -système suisse, 11 rondes ; 2 places qualificatives- 
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ZONE ASIE 
 
 

Zonal 3.2, Dhaka (Bangla-Desh), 23 au 31 août 2007 

   1 place qualificative – 2 tours 
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Zonal 3.3, Phu Quoc (Vietnam), 11 au 18 janvier 2007 

   1 place qualificative 

 

Rk.  Name Rtg FED 1.Rd 2.Rd 3.Rd 4.Rd 5.Rd 6.Rd 7.Rd 8.Rd 9.Rd Pts.  

1 WFM Le Thanh Tu  2266 VIE  19s1   6w1   3s1   4w1  15s½   2w1  10s1   7w0  12s1 7,5  

2 WGM Mongontuul Bathuyag  2397 MGL  16w1  11s0  18w1   5s1  10w½   1s0  15w1   3w1   4s1 6,5  

3 WGM Hoang Thi Bao Tram  2311 VIE   8w1   5s1   1w0   7s½  11w1  15s1   4w½   2s0  16w1 6,0  

4 WFM Pham Le Thao Nguyen  2277 VIE  13w1  14s1  11w1   1s0   7w1  10s½   3s½   6w1   2w0 6,0  

5 WFM Dang Bich Ngoc  2192 VIE  18s1   3w0  17s1   2w0   6s0   8w1  16s1  15w1  13s1 6,0  

6  Ton Nu Hong An  0 VIE    -1   1s0  16w1  10s0   5w1  13s1  11w1   4s0  14s0 5,0  

7 WGM Nguyen Thi Thanh An  2299 VIE  12s½   9w1  15s½   3w½   4s0  17w½  18s1   1s1   8w0 5,0  

8 WFM Pham Bich Ngoc  2111 VIE   3s0  19w0   9s1  20w1  12s0   5s0    -1  18w1   7s1 5,0  

9 WFM Tran Thi Kim Loan  2195 VIE  14w0   7s0   8w0    -1  19s1  20w1  17s1  10w½  15s½ 5,0  

10 WIM Le Kieu Thien Kim  2322 VIE  17s1  15w0  19s1   6w1   2s½   4w½   1w0   9s½  11w0 4,5  

11 WFM Sukandar Irine Kharisma  2220 INA  20s1   2w1   4s0  15w½   3s0  12w1   6s0  13w0  10s1 4,5  

12 WFM Liu Yang  2049 SIN   7w½  16s0  13w½  18s½   8w1  11s0  14w1  17s1   1w0 4,5  

13  Tay Li-Jin Jeslin  2036 SIN   4s0  20w½  12s½  21w½  14s1   6w0  19w1  11s1   5w0 4,5  

14  Nguyen Thao Han  0 VIE   9s1   4w0  20s½  17w0  13w0  21s1  12s0    -1   6w1 4,5  

15  Perena Catherine  2227 PHI  21w1  10s1   7w½  11s½   1w½   3w0   2s0   5s0   9w½ 4,0  

16 WFM Lomibao Sheerie Joy  2183 PHI   2s0  12w1   6s0  19w1  17s½  18w½   5w0  21s1   3s0 4,0  

17 WIM Mendoza Beverly  2182 PHI  10w0  21s1   5w0  14s1  16w½   7s½   9w0  12w0    -1 4,0  

18  Pham Thi Thu Hien  0 VIE   5w0    -1   2s0  12w½  21s1  16s½   7w0   8s0  20w1 4,0  

19  Cunanan Kimberly Jane  1978 PHI   1w0   8s1  10w0  16s0   9w0    -1  13s0  20w½  21w1 3,5  

20  Christy Lamiel Bernales  0 PHI  11w0  13s½  14w½   8s0    -1   9s0  21w0  19s½  18s0 2,5  

21  Le Thi Ha  1807 VIE  15s0  17w0    -1  13s½  18w0  14w0  20s1  16w0  19s0 2,5  
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Zonal 3.4, Tachkent (Ouzbékistan), 3 au 14 octobre 2007 

   1 place qualificative 
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12è Championnat féminin individuel d’Asie, Téhéran (Iran), 2 au 12 septembre 2007 

   système suisse, 11 rondes ; 4 qualifiées 

 

Rg   Nom FED Elo Pts   Rg   Nom FED Elo Pts  

1 WGM Tania Sachdev  IND 2393 6,5  17 WFM Navabi Shirin  IRI 2121 4,5 

2   Ruan Lufei  CHN 2433 6,5  18 WGM Zhang Jilin  CHN 2338 4,5 

3 WGM Nguyen Thi Thanh An  VIE 2296 6  19 WGM Ramaswamy Aarthie  IND 2281 4 

4 WGM Mohota Nisha  IND 2332 6  20 WGM Wang Yu A.  CHN 2384 4 

5 WFM Le Thanh Tu  VIE 2318 6  21 WGM Ghate Swati Suresh  IND 2317 4 

6 WIM Huang Qian  CHN 2410 5,5  22   Wang Xiaohui  CHN 2190 4 

7   Zhang Xiaowen  CHN 2203 5,5  23 WFM Pham Bich Ngoc  VIE 2103 4 

8   Ju Wenjun  CHN 2345 5,5  24 WIM Ghader Pour Shayesteh  IRI 2190 3,5 

9 WIM Pourkashiyan Atousa  IRI 2322 5  25 WFM Bayat Shohreh  IRI 2066 3,5 

10   Tan Zhongyi  CHN 2276 5  26   Hakimifard Ghazal  IRI 2018 3,5 

11 WIM Le Kieu Thien Kim  VIE 2293 5  27 WGM Hoang Thi Bao Tram  VIE 2306 3,5 

12 WGM Karavade Eesha Sanjay  IND 2367 5  28   Amrutha Mokal  IND 2166 3 

13 WGM Gu Xiaobing  CHN 2351 5  29   Zhang Jing  CHN 0 3 

14 WGM Mongontuul Batkhuyag  MGL 2405 5  30   Tajik Sareh  IRI 2000 3 

15 WFM Hoang Thi Nhu Y  VIE 2018 5  31 WIM Kinarik Mouradian  LEB 2164 3 

16 WGM Paridar Shadi  IRI 2225 4,5  32 WFM Salman Mahini Mona  IRI 2106 2 
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ZONE AFRIQUE  

 
 
Championnat d’Afrique individuel, Windhoeck (Namibie), Safari Court Hotel, 31 août au 11 septembre 2007 

   3 places qualificatives 

 

Rk.  Name Rtg FED 1.Rd 2.Rd 3.Rd 4.Rd 5.Rd 6.Rd 7.Rd 8.Rd 9.Rd Pts.  

1 WIM Mona Khaled  1981 EGY   9w1  12s1   2w0   4s1  10w1   5s1   8w1  11s1   6w1 8,0  

2 WIM Solomons Anzel  1865 RSA   6w1  15s1   1s1   5w1   8w½   3s½   4s1   9w½  12s1 7,5  

3  Alaa El Din Yosra  0 EGY   7s½  11w½   4s½  10w½   6s½   2w½  12s1   5w1   8s1 6,0  

4  Omoragbon Doris  0 NGR   8w1   5s½   3w½   1w0   7s½  16s1   2w0  15s1   9s1 5,5  

5 WIM Greef Melissa  2031 RSA  10s1   4w½   7s1   2s0  11w1   1w0   6s½   3s0  14w1 5,0  

6 WIM Basta-Sohair F  2075 EGY   2s0   9w0  14w1  13s1   3w½   8s1   5w½  10w1   1s0 5,0  

7 WGM Sabure Tuduetso  2042 BOT   3w½  14s1   5w0   9s½   4w½  10s½  11w0  16w1  13s1 5,0  

8 WFM Mudongo Boikhutso  1941 BOT   4s0  16w1   9s1  11w1   2s½   6w0   1s0  13w1   3w0 4,5  

9  Mbalenhie Cindi  0 RSA   1s0   6s1   8w0   7w½  15s1  12w½  16s1   2s½   4w0 4,5  

10  Ezet Roos  0 RSA   5w0  13s1  15w1   3s½   1s0   7w½  14w½   6s0  16w1 4,5  

11  Amadasun Rosemary  1913 NGR  14w½   3s½  12w1   8s0   5s0  13w1   7s1   1w0  15s0 4,0  

12  Swartz Stephne  0 NAM  13w1   1w0  11s0  15s½  16w1   9s½   3w0  14s1   2w0 4,0  

13  Vilhete Vania Fausta  0 MOZ  12s0  10w0  16s1   6w0  14w1  11s0  15w1   8s0   7w0 3,0  

14  Swartz Celeste  0 NAM  11s½   7w0   6s0  16w½  13s0  15w1  10s½  12w0   5s0 2,5  

15  Jambo Linda  0 MAW  16s1   2w0  10s0  12w½   9w0  14s0  13s0   4w0  11w1 2,5  

16  Msiska Royce  0 MAW  15w0   8s0  13w0  14s½  12s0   4w0   9w0   7s0  10s0 0,5  
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Championnat du Monde 
Nalchik -capitale de la République de Kabardino-Balkarie- (Russie) 

 

28 août au 17 septembre 2008 
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Championnat organisé sous forme d’un tournoi à élimination directe avec 64 participantes. 
En raison de la situation politique (deuxième guerre d’Ossétie du Sud), un certain nombre de joueuses ont déclaré forfait :  
 
 
 
Qualifiées (ELO au 07/2008) 

a. 3 joueuses issues du dernier Championnat du Monde en 2006 à Ekaterinburg (Russie) : 
. Championne du Monde : Xu Yuhua (Chn) -2483- 
. Finaliste : non présente (Galliamova Alissa) 
. Demi-finalistes : 
   . Cmilyte Viktoria (Ltu) -2508- 
   . Matveeva Svetlana (Rus) -2412- 

b. 2 dernières championnes du Monde juniors : 
. en 2006, Shen Yang (Chn) -2445- 
. en 2007, Nebolsina Vera (Rus) -2350- 

c. 6 joueuses qualifiées par leur ELO : 
. Koneru Humpy (Inde) -2622- 
. Hou Yifan (Chn) -2557- 
. Stefanova Antoaneta (Bul) -2550- 
. Cramling Pia (Sue) -2544- 
. Kosteniuk Alexandra (Rus) -2510- 
. Chiburdanidze Maya (Geo) -2489- 

d. 2 joueuses nommées par le Président de la FIDE 
. Mongontuul Bathuyang (Mgl) -2406- 
. Gasik Anna (Pol) -2211- 

e.  Joueuses issues des qualifications par continent 

.Europe : 28 
   . Championnat d’Europe 2006, Kusadasi (Turquie) -12- 
      . Sebag Marie (Fra) -2529- 14è 
      . Muzychuk Anna (Slo) -2504- 7è 
      . Zhukova Natalia (Ukr) -2489- 9è 
      . Paehtz Elisabeth (Ger) -2481- 13è 
      . Ushenina Anna (Ukr) -2476- 12è 
      . Gaponenko Inna (Ukr) -2468- 4è 
      . Mkrtchian Lilit (Arm) -2436- 3è 
      . Bosboom Lanchava Tea (Ned) -2358- 2è 
      . Gvetadze Sopio (Geo) -2355- 10è 
      . Sedina Elena (Ita) -2344- 11è 
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      . Kadimova Ilaha (Aze) -2324- 8è 
      . Velcheva Maria (Bul) -2381- 15è 

   . Championnat d’Europe 2007 à Dresde (Allemagne) -16- 
      . Kosintseva Tatiana (Rus) -2511- 1ère 
      . Hoang Thanh Trang (Hon) -2487- 4è 
      . Socko Monika (Pol) -2473- 8è 
      . Javakhishvili Lela (Geo) -2461- 14è 
      . Kosinsteva Nadezhda (Rus) -2460- 3è 
      . Korbut Ekatarina (Rus) -2459- 7è 
      . Bojkovic Nataja (Srb) -2423- 13è 
      . Rajlich Iweta (Pol) -2417- 6è 
      . Lomineishvili Maia (Geo) -2414- 19è 
      . Khurtsidze Nino (Geo) -2413- 9è 
      . Khukhashvili Sopiko (Geo) -2408- 12è 
      . Moser Eva (Aut) -2383- 11è 
      . Kachiani-Gersinska Ketino (Ger) -2374- 17è 
      . Foisor Sabina-Francesca (Rom) -2337- 18è 
      . Zakurdjavea Irina (Rus) -2308- 10è 
      . Golubenko Valentina (Cro) -2271- 16è 
 
. Amériques : 8 

   . Zonal 2.1 : 
      . Krush Irina -2470- 
      . Zatonskih Irina -2446- 
      . Rohonyan Katherine -2321- 

   . Zonal 2.3 : 
      . Arribas-Robaina Maritza (Cub) -2323- 

   . Zonal 2.4 : 
      . Zapata Karen (Per) -2180- 
 

   . Zonal 2.5 : 
      . Zuriel Marisa (Arg) -2231- 

   . Championnat continental : 
      . Amura Claudia (Arg) -2345- 
      . Sanchez-Castillo Sarai (Ven) -2202- 
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. Asie : 12 

   . Zonal 3.1 : 
      . Pourkashiyan Atousa (Ira) -2269- 

   . Zonal 3.2 : 
      . Harika Dronavalli (Inde) -2461- 

   . Zonal 3.3 : 
      . Le Thanh Tu (Vie) -2335- 

   . Zonal 3.4 : 
      . Muminova Nafisa (Uzk) -2242- 

   . Zonal 3.5 : 
      . Zhao, Xue (2522) 
      . Ju Wenjun -2389- 
      . Tan Zhongyi -2387- 
      . Zhang Jilin -2344- 

   . Championnat continental :  
      . Ruan, Lufei (Chn) -2499- 
      . Tania, Sachdev (Inde) -2432- 
      . Mohota Nisha (Inde) -2354- 
      . Nguyen Thi Thanh An (Vie) -2323- 
 
. Afrique : 3 
   . Championnat continental : 
      . Khaled, Mona (Egy) -2007- 
      . Alaa El Din, Yorsa (Egy) -1959- 
      . Solomons, Anzel (RSA) -1885- 
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TOURNOI 
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1er tour (détails) 
  

Name  Rtng  G1  G2  Rp1  Rp2  Bz1  Bz2  SD  Total   
Round 1 Match 01  

CHN  Xu, Yuhua  2483  1  ½                 1.5  

RSA  Solomons, Anzel  1895  0  ½                0.5   
Round 1 Match 02  

EGY  Alaa El Din, Yorsa  1959  0  0                 0  

IND  Koneru, Humpy  2622  1  1                 2   
Round 1 Match 03  

CHN  Hou, Yifan  2557  1  1                 2  

EGY  Khaled, Mona  2007  0  0                 0   
Round 1 Match 04  

PER  Zapata, Karen  2180  -  -                 0  

BUL  Stefanova, Antoaneta  2550  +  +                 2   
Round 1 Match 05  

SWE  Cramling, Pia  2544  1  ½                 1.5  

VEN  Sanchez Castillo, Sarai  2202  0  ½                0.5   
Round 1 Match 06  

POL  Gasik, Anna  2211  +  +                 2  

FRA  Sebag, Marie  2529  -  -                 0   
Round 1 Match 07  

CHN  Zhao, Xue  2522  1  1               2  

ARG  Zuriel, Marisa  2231  0  0                0   
Round 1 Match 08  

UZB  Muminova, Nafisa  2242  0  0                 0  

RUS  Kosintseva, Tatjana  2511  1  1                 2   
Round 1 Match 09  

RUS  Kosteniuk, Aleksandra  2510  1  1                2  

IRI  Pourkashiyan, Atousa  2269  0  0                0   
Round 1 Match 10  

CRO  Golubenko, Valentina  2271  0  ½                 0.5  

LTU  Chmilyte, Viktorija  2508  1  ½                1.5   
Round 1 Match 11  

SLO  Muzychuk, Anna  2504  1  1                 2  

BUL  Velcheva, Maria  2281  0  0                 0   
Round 1 Match 12  

RUS  Zakurdjaeva, Irina  2308  0  ½                0.5  

CHN  Ruan, Lufei  2499  1  ½                1.5   
Round 1 Match 13  

UKR  Zhukova, Natalia  2489  0  1 ½ 0          1.5  

USA  Rohonyan, Katerine  2321  1  0 ½ 1           2.5 
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Round 1 Match 14  

VIE  Nguyen, Thi Thanh An  2323  +  +                 2  

GEO  Chiburdanidze, Maya  2489  -  -                 0   
Round 1 Match 15  

HUN  Hoang Thanh Trang  2487  1  ½                1.5  

CUB  Arribas Robaina, Matza  2323  0  ½                0.5   
Round 1 Match 16  

AZE  Kadimova, Ilaha  2324  1  0 0 1 0 1 0 3 

GER  Paehtz, Elisabeth  2481  0  1 1 0 1 0 1 4  
Round 1 Match 17  

UKR  Ushenina, Anna  2476  1  ½                1.5  

VIE  Le Thanh Tu  2325  0  ½                0.5   
Round 1 Match 18  

ROM  Foisor, Sabina-Francesca  2337  ½  ½ 1 0 1 0 0 3 

POL  Socko, Monika  2473  ½  ½ 0 1 0 1 1 4  
Round 1 Match 19  

USA  Krush, Irina  2470  -  -                 0  

ITA  Sedina, Elena  2344  +  +                 2   
Round 1 Match 20  

CHN  Zhang, Jilin  2344  ½  0                0.5  

UKR  Gaponenko, Inna  2468  ½  1                1.5   
Round 1 Match 21  

GEO  Javakhishvili, Leta  2461  -  -                 0  

ARG  Amura, Claudia  2345  +  +                 2   
Round 1 Match 22  

RUS  Nebolsina, Vera  2350  0  0                0  

IND  Harika, Dronavalli  2461  1  1                2   
Round 1 Match 23  

RUS  Kosintseva, Nadezhda  2460  1  1                2  

IND  Mohota, Nisha  2354  0  0                0   
Round 1 Match 24  

GEO  Gvetadze, Sopio  2355  -  -                 0  

RUS  Korbut, Ekaterina  2459  -  -                 0   
Round 1 Match 25  

USA  Zatonskih, Anna  2446  +  +                 2  

NED  Bosboom Lanchava, Tea  2358  -  -                 0   
Round 1 Match 26  

GER  Kachiani-Gersinska, Ketino  2374  ½  0                0.5  

CHN  Shen, Yang  2445  ½  1                1.5  

            
Round 1 Match 27  

ARM  Mkrtchian, Lilit  2436  ½  ½  ½ ½ ½ 1    3.5 

AUT  Moser, Eva  2383  ½  ½ ½ ½ ½ 0    2.5 
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Round 1 Match 28  

CHN  Tan, Zongyi  2387  ½  1                 1.5  

IND  Tania, Sachdev  2432  ½  0                 0.5   
Round 1 Match 29  

SRB  Bojkovic, Natasa  2423  ½  ½ ½ 0          1.5  

CHN  Ju, Wenjun  2389  ½  ½ ½ 1           2.5   
Round 1 Match 30  

MGL  Mongontuul, Bathuyang  2406  1  1                2  

POL  Rajlich, Iweta  2417  0  0                0   
Round 1 Match 31  

GEO  Lomineishvili, Maya  2414  -  -                 0  

GEO  Khukhashvili, Sopiko  2408  -  -                 0   
Round 1 Match 32  

RUS  Matveeva, Svetlana  2412  +  +                 2  

GEO  Khurtsidze, Nino  2413  -  -                 0  
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2è tour (détails) 

  
Name  Rtng  G1  G2  Rp1  Rp2  Bz1  Bz2  SD  Total  

  Round 2 Match 01  

RUS  Matveeva, Svetlana  2412  1 ½                 1.5  

CHN  Xu, Yuhua  2483  0 ½                 0.5  

  Round 2 Match 02  

IND  Koneru, Humpy  2622  + +                2  

         - -                0  

  Round 2 Match 03  

MGL  Mongontuul, Bathuyang  2406  0 0                0  

CHN  Hou, Yifan  2557  1 1                2  

  Round 2 Match 04  

BUL  Stefanova, Antoaneta  2550  ½  ½  1 1       3 

CHN  Ju, Wenjun  2389  ½  ½  0  0        1 

  Round 2 Match 05  

CHN  Tan, Zongyi  2387  ½  0                0.5  

SWE  Cramling, Pia  2544  ½  1                 1.5  

  Round 2 Match 06  

POL  Gasik, Anna  2211  ½  0                0.5  

ARM  Mkrtchian, Lilit  2436  ½  1                 1.5  

  Round 2 Match 07  

CHN  Shen, Yang  2445  1 ½                 1.5  

CHN  Zhao, Xue  2522  0 ½                 0.5  

  Round 2 Match 08  

RUS  Kosintseva, Tatjana  2511  1 ½            1.5  

USA  Zatonskih, Anna  2446  0 ½            0.5  

  Round 2 Match 09  

        - -                0 

RUS  Kosteniuk, Aleksandra  2510  + +                2  

  Round 2 Match 10  

LTU  Chmilyte, Viktorija  2508  ½  ½  0 ½        1.5  

RUS  Kosintseva, Nadezhda  2460  ½  ½  1 ½        2.5 

  Round 2 Match 11  

IND  Harika, Dronavalli  2461  ½  ½  ½  1       2.5  

SLO  Muzychuk, Anna  2504  ½  ½  ½  0       1.5  

  Round 2 Match 12  

CHN  Ruan, Lufei  2499  ½  1                1.5  

ARG  Amura, Claudia  2345  ½  0                0.5  

  Round 2 Match 13  

UKR  Gaponenko, Inna  2468  1 0 ½  1       2.5 

USA  Rohonyan, Katerine  2321  0 1 ½  0        1.5 
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  Round 2 Match 14  

VIE  Nguyen, Thi Thanh An  2323  ½  ½  0  0          1 

ITA  Sedina, Elena  2344  ½  ½  1 1           3 

  Round 2 Match 15  

POL  Socko, Monika  2473  ½  0           0.5  

HUN  Hoang Thanh Trang  2487  ½  1           1.5  

  Round 2 Match 16  

GER  Paehtz, Elisabeth  2481  0 ½            0.5  

UKR  Ushenina, Anna  2476  1 ½            1.5  

 

 

3è tour (détails) 

 
  Name  Rtng  G1  G2  Rp1  Rp2  Bz1  Bz2  SD  Total  

  Round 3 Match 01  

RUS  Матвеева, Светлана 2412  0 0           0 

UKR  Ушенина, Анна  2476 1 1           2 

  Round 3 Match 02  

HUN  Хоанг Тхан Транг 2487  ½  0           0.5 

IND  Конеру, Хумпи 2622  ½  1           1.5 

  Round 3 Match 03  

CHN  Хоу, Ифань 2557  1 0 1 1       3 

ITA  Седина, Елена  2344  0 1 0 0       1 

  Round 3 Match 04  

UKR  Гапоненко, Инна 2468  0 0           0 

BUL  Стефанова, Антоанета 2550  1 1           2 

  Round 3 Match 05  

SWE  Крамлинг, Пиа 2544  1 ½            1.5 

CHN  Жуань, Люйфэй 2499  0 ½            0.5 

  Round 3 Match 06  

IND  Харика, Дронавали 2461  ½  0           0.5 

ARM  Мкртчян, Лилит 2436  ½  1           1.5 

  Round 3 Match 07  

CHN  Шень, Ян 2445  ½  ½  0  1 1 ½    3.5 

RUS  Косинцева, Надежда 2460  ½  ½  1 0  0 ½    2.5 

  Round 3 Match 08  

RUS  Костенюк, Александра 2510  ½  1           1.5 

RUS  Косинцева, Татьяна 2511  ½  0           0.5 
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Quarts de finale 

 

          

 

  
Name  Rtng  G1  G2  Rp1  Rp2  Bz1  Bz2  SD  Total  

  Round 4 Match 01  

RUS  Kosteniuk, Aleksandra  2510 ½  1           1.5 

UKR  Ushenina, Anna  2476 ½  0           0.5 

  Round 4 Match 02  

IND  Koneru, Humpy  2622 1 1           2 

CHN  Shen, Yang  2445 0 0           0 

  Round 4 Match 03  

ARM  Mkrtchian, Lilit  2436 ½  0           0.5 

CHN  Hou, Yifan  2557 ½  1           1.5 

  Round 4 Match 04  

BUL  Stefanova, Antoaneta  2550 0 ½           0.5 

SWE  Cramling, Pia  2544 1 ½           1.5 
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Demi-finales 

      

 

 
  Name  Rtng  G1  G2  Rp1  Rp2  Bz1  Bz2  SD  Total  

  Round 5 Match 01  

RUS  Kosteniuk, Aleksandra  2510 1 ½           1.5 

SWE  Cramling, Pia  2544 0 ½           0.5 

  Round 5 Match 02  

CHN  Hou, Yifan  2557 1 0 1 0 1  1   4 

IND  Koneru, Humpy  2622 0 1 0 1 0  0   2 
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FINALE 

 
  Name Rtng G1 G2 G3 G4 Rp1 Rp2 Rp3 Rp4 Bz1 Bz2 SD Total  

  Round 6 Match 01  

CHN  Hou, Yifan  2557 0 ½ ½ ½               1.5 

RUS  Kosteniuk, Aleksandra  2510 1 ½ ½ ½               2.5 
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